
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
DECRETO N.º 1686/2024 

 

 
Homologa o resultado e classificação final do Processo Seletivo 

Simplificado n° 001/2024, para o preenchimento de vagas no quadro 

de pessoal, de provimento temporário da Administração Pública 

Municipal de Quarto Centenário. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e de 

acordo com Inciso I, alínea “a”, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A 

   

Art. 1º - Fica homologado o resultado e classificação final do 

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024, para o preenchimento de vagas para os cargos de 

motorista e operador de máquinas no quadro de pessoal, de provimento temporário da 

Administração Pública Municipal de Quarto Centenário.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 20 de junho de 2024. 
 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 109/2024 – GM 
 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

CAMPO 
MOURÃO – 
PR 

20/06/2024 
 

20/06/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO-PR 
PARA PARTICIPAR DE 
UMA VISITA TECNICA 
NAS INSTALAÇÕES DAS 
CLINICAS DE SAÚDE DO 
GRUPO INTEGRADO NO 
DIA 20/06/2024 

“I”  40,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Junho de 2024. 

  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 056/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JULIO CESAR DA SILVA GOIOERE 20/06/2024 20/06/2024 01 TRANSPORTE DE ATLETAS PARA 
JOGOS ABERTOS 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 19 de junho de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

PORTARIA Nº 46/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SILVESTER ALVES DE 
LIMA 

CURITIBA – PR 02/06/2024 07/06/2024 04 PARTICIPAR DE AVALIAÇÃO DE 
ALUNOS INSCRITOS NO 
CAMPING CAT 

I 2.000,00 

SILVESTER ALVES DE 
LIMA 

CURITIBA – PR 02/06/2024 07/03/2024 02 PARTICIPAR DE AVALIAÇÃO DE 
ALUNOS INSCRITOS NO 
CAMPING CAT 

R 300,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 27 de maio de 2024. 

 
 
 
/ 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 58/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANAMÉLIA FERREIRA 
DA COSTA 

PARANAVAÍ – PR 24/06/2024 24/06/2024 01 PARTICIPAR REUNIÃO DO 
PROGRAMA ESPORTE QUE 
QUEREMOS 

I 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná,19 de junho de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 59/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JAQUELINE 
APARECIDA 
SIMONGINI 

PARANAVAÍ – PR 24/06/2024 24/06/2024 01 PARTICIPAR REUNIÃO DO 
PROGRAMA ESPORTE QUE 
QUEREMOS 

I 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná,19 de junho de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 44/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1420/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

DIONÍSIO PIETRO BOA ESPERANÇA - PR 26/05/2024 26/05/2024 
 

01 TRANSPORTE DE ATLETAS PARA JOGOS 
DA JUVENTUDE 
 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 61/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1420/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOSÉ TAVARES DE 
OLIVEIRA FILHO 

GOIOERE - PR 23/06/2024 23/06/2024 
 

01 TRANSPORTE DE ATLETAS PARA JOGOS 
ABERTOS 
 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 20 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024 

 
Edital n.º 004/2024 

 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital, em conjunto com a Comissão Especial para realização de 
Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria n° 101/2024, de 06 de junho de 2024.  
 
RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
Art. 1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado - PSS, nos termos da 
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, 
Edital de Abertura nº 01/2024. 
 

MOTORISTA 

INSC. NOME D. NASC. LP MAT CE PO PT 
 

NF CLASSIFICAÇÃO 

12 Valdomiro Aparecido Bossa 02/02/1974 20 08 20 48 29 77 1º 

16 Neide Maria de Moraes Neves 07/12/1987 16 16 12 44 17 61 2º 

14 Claudinei Pereira do Carmo 11/10/1989 16 16 16 48 12 60 3º 

18 Zacarias Antônio Pereira 29/06/1963 16 16 14 46 10 56 4º 

11 Anderson Macedo Makoski 17/01/1989 12 16 12 40 15 55 5º 

02 Matheus Gomes dos Santos  18/11/2000 08 08 14 30 25 55 6º 

10 Devanir Moura 22/12/1977 04 16 12 32 22 54 7º 

21 Helinton Willian de Lima Pereira 22/02/2001 12 20 12 44 10 54 8º 

06 Ailton Rodrigues 12/02/1961 04 12 14 30 22 52 9º 

24 Antonio Joao Pereira 18/06/1973 16 12 16 44 05 49 10º 

25 Isaías Godofredo 07/07/1965 12 12 12 36 12 48 11º 

20 Jorge Luiz da Cunha 16/05/1963 08 16 12 36 00 36 12º 
 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME D. NASC. LP MAT CE PO PT 
 

NF CLASSIFICAÇÃO 

02 Lazaro Jose da Silva 04/03/1974 08 16 06 30 20 50 1º 

04 Rodrigo Antônio Pereira 09/06/1991 12 16 12 40 00 40 2º 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

Legenda: 
 
LP – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT  – Nota obtida em Matemática 
CE – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PO  – Nota da Prova Objetiva 
PT  – Nota da Prova de Títulos 
NF  – Nota Final 
 

 

 
 
Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
 
a) tiver a maior idade;  
b) tiver o maior número de filhos. 
 

 
Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 20 de junho de 2024. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

EDITAL Nº 005/2024 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SETETIVO SIMPLIFICADO- PSS Nº. 001/2024 - TEMPORÁRIO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 555/2017 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, os candidatos aprovados no processo Seletivo 

Simplificado- PSS através do Edital nº 001/2024, classificação final Edital nº 004/2024 e homologado pelo Decreto nº 

1686/2024, relacionados no Anexo Único deste Edital. 

II - Os candidatos convocados deverão apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 21 a 24 de junho de 2024, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, os candidatos deverão apresentar-se 

no departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 25 a 26 de junho de 2024. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 20 de junho de 2024. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

EDITAL Nº 005/2024 

ANEXO ÚNICO 

 

 

CARGO: MOTORISTA. 

 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

12 Valdomiro Aparecido Bossa 

16 Neide Maria de Moraes Neves 

14 Claudinei Pereira do Carmo 

18 Zacarias Antônio Pereira 

11 Anderson Macedo Makoski 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS. 

 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

02 Lazaro Jose da Silva 

04 Rodrigo Antônio Pereira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa GLOBAL NET 
INFORMÁTICA LTDA CNPJ n° 09.243.547/0001-92, conforme Termo de Dispensa nº 07/2024, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÕES DO 
SERVIDOR PRÓPRIO DO PODER LEGISLATIVO, MATENTO O MESMO EM AMBIENTE QUE PROPORCIONE 
SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO ATIVO POR 24 HORAS CONECTADO EM REDE DE INFORMATICA DE 
BANDA LARGA NÃO INFERIOR AS DEMANDAS DOS SISTEMAS, COM ACESSO REMOTO DISPONIVEL 

SEMPRE ATUALIZADOO valor do contrato será de R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais).a vigência 

será da data de assinatura até 31/12/2024; o Prazo de execução 31/12/2024; a dotação. . 
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 
01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica 
e homologa o objeto do Processo de Dispensa Nº. 7/2024, declarando oficialmente contratada GLOBAL NET 
INFORMÁTICA LTDA inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 09.243.547/0001-92, com valor de R$ 
5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais). 

 

 

Quarto Centenário – Pr, 17 de junho de 2024. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1427 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-06-20T15:28:49-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




